
 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

RESOLUCIÓN No. 

(001337 DEL 21 DE ABRIL DEL 2021)  

“Por la cual se otorgan títulos por Secretaría General de la Facultad de Química y Farmacia” 

EL RECTOR (E) DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO, 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 

 

C O N S I D E R A N D O   Q U E: 

La Secretaría General estableció calendario de grados por secretaría con el concepto del Departamento de Admisiones 
y Registro Académico para iniciar los trámites correspondientes para la realización de estos grados de acuerdo a lo 
estipulado en la Resolución Rectoral No. 2442 del 19 de diciembre de 2017 “Por medio de la cual se establece las 
responsabilidades y procedimiento de grado de la Universidad del Atlántico”.  

La Resolución antes enunciada en su artículo cuarto numeral tercero establece: “como responsabilidad y procedimiento 
a cargo de la Secretaría General la proyección de las resoluciones de grado por secretaría y resolución general de la 
ceremonia”. 

La Secretaría General en cumplimiento del Calendario de Grados establecido, envió el 09 de marzo de la presente 
anualidad, el listado de aspirantes autorizados a las diferentes Facultades para el proceso de recepción de documentos 
y remisión de los mismos al Departamento de Admisiones y Registro Académico. 

El Departamento de Admisiones y Registro Académico remitieron el día 21 de abril a la Secretaría General listado de 
los egresados que cumplen con los requisitos exigidos por las normas legales y estatutarias para la obtención de títulos 
y menciones de honor, correspondientes a los programas de la Facultad de Química y Farmacia. 

Los señores (as) mencionados han cumplido satisfactoriamente con todas las asignaturas y actividades en el 
respectivo plan de estudios de los programas de la Facultad de Química y Farmacia, encontrándose a paz y salvo 
financiera y académicamente de conformidad con lo contemplado en los reglamentos que rigen estas materias. 

En mérito de lo expuesto, 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otórguese el grado y título correspondiente, a los señores(as) que se relacionan a continuación. 

 

Titulo Nombre 1 Nombre 2 Apellido 1 Apellido 2 Cedula Ciudad 
Departa-
mento 

Acta Libro Folio 
Regis-

tro 

QUÍMICA 
FARMA-
CÉUTICA 

MARILYN ANDREA ARIAS PAVA 1140873097 
BARRAN-
QUILLA 

ATLAN-
TICO 

621 1-F 39 530 

QUÍMICA 
FARMA-
CÉUTICA 

FLOR ELENA BARRIOS MUÑOZ 1140894345 
BARRAN-
QUILLA 

ATLAN-
TICO 

622 1-F 39 531 

QUÍMICA 
FARMA-
CÉUTICA 

YADRES PATRICIA BARROS RAMIREZ 1140851505 
BARRAN-
QUILLA 

ATLAN-
TICO 

623 1-F 39 532 

QUÍMICA 
FARMA-
CÉUTICA 

MARIA ISABEL BENITEZ QUESADA 1140834012 
BARRAN-
QUILLA 

ATLAN-
TICO 

624 1-F 39 533 

QUÍMICA 
FARMA-
CÉUTICA 

SOPHIA ALEXANDRA CASTILLO PAVA 1143152861 
BARRAN-
QUILLA 

ATLAN-
TICO 

625 1-F 39 534 

QUÍMICA 
FARMA-
CÉUTICA 

JESSICA HILVA DE LA IGLESIA ORTEGA 1045726230 
BARRAN-
QUILLA 

ATLAN-
TICO 

626 1-F 39 535 

QUÍMICA 
FARMA-
CÉUTICA 

DAIBETH LORENA DOMINGUEZ BLANQUICETH 1.140.892.594 
BARRAN-
QUILLA 

ATLAN-
TICO 

627 1-F 39 536 

QUÍMICO 
FARMA-
CÉUTICO 

LUIS ENRIQUE DUARTE MERCADO 1.042.441.274 
BARRAN-
QUILLA 

ATLAN-
TICO 

628 1-F 39 537 

QUÍMICA 
FARMA-
CÉUTICA 

LINDA LUZ FLOREZ PADILLA 1.234.090.239 
BARRAN-
QUILLA 

ATLAN-
TICO 

629 1-F 39 538 



 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

QUÍMICA 
FARMA-
CÉUTICA 

EMILY JUDITH GAMEZ CASTELLAR 1.143.152.767 
BARRAN-
QUILLA 

ATLAN-
TICO 

630 1-F 39 539 

QUÍMICO 
FARMA-
CÉUTICO 

MAURICIO ANDRES GARCIA RODRIGUEZ 1140823253 
BARRAN-
QUILLA 

ATLAN-
TICO 

631 1-F 39 540 

QUÍMICA 
FARMA-
CÉUTICA 

ELIZABETH  HERMOSILLA PAYARES 1002130760 
BARRAN-
QUILLA 

ATLAN-
TICO 

632 1-F 39 541 

QUÍMICO 
FARMA-
CÉUTICO 

JUAN MANUEL LOPEZ LLANOS 1045739828 
BARRAN-
QUILLA 

ATLAN-
TICO 

633 1-F 39 542 

QUÍMICO 
FARMA-
CÉUTICO 

DIROL RICARDO LOPEZ MARQUEZ 1151953565 CALI 
VALLE 

DEL 
CAUCA 

634 1-F 39 543 

QUÍMICO 
FARMA-
CÉUTICO 

EDUARD DAVID MARTINEZ BARRAZA 1.043.611.523 SUAN 
ATLAN-

TICO 
635 1-F 39 544 

QUÍMICA 
FARMA-
CÉUTICA 

SINDRY MARIA MARTINEZ BELEÑO 1065644068 VALLEDUPAR CESAR 636 1-F 39 545 

QUÍMICA 
FARMA-
CÉUTICA 

KATERIN PAOLA MARTINEZ NAVARRO 1.234.091.076 
BARRAN-
QUILLA 

ATLAN-
TICO 

637 1-F 39 546 

QUÍMICA 
FARMA-
CÉUTICA 

DANIELA JUBETH MOLINA MARTINEZ 1143261327 
BARRAN-
QUILLA 

ATLAN-
TICO 

638 1-F 39 547 

QUÍMICA 
FARMA-
CÉUTICA 

ANGELA ROSA MUÑOZ RUIZ 1043611669 SUAN 
ATLAN-

TICO 
639 1-F 39 548 

QUÍMICO 
FARMA-
CÉUTICO 

AMAURY ALEJANDRO OVIEDO GARAY 1042438988 SOLEDAD 
ATLAN-

TICO 
640 1-F 39 549 

QUÍMICA 
FARMA-
CÉUTICA 

IRINA  OVIEDO ORTIZ 1065375605 MOMIL CORDOBA 641 1-F 39 550 

QUÍMICO 
FARMA-
CÉUTICO 

ALBERTO RAFAEL PADILLA REYES 1045699032 
BARRAN-
QUILLA 

ATLAN-
TICO 

642 1-F 39 551 

QUÍMICA 
FARMA-
CÉUTICA 

KATHERINE THANYA PAVA CASTRO 1143251499 
BARRAN-
QUILLA 

ATLAN-
TICO 

643 1-F 39 552 

QUÍMICO 
FARMA-
CÉUTICO 

JESUS DAVID POLO ALVARADO 1143162557 
BARRAN-
QUILLA 

ATLAN-
TICO 

644 1-F 39 553 

QUÍMICA 
FARMA-
CÉUTICA 

LAURA 
DEL CAR-

MEN 
REALES OLIVERO 1.043.850.068 

CAMPO DE 
LA CRUZ 

ATLAN-
TICO 

645 1-F 39 554 

QUÍMICA 
FARMA-
CÉUTICA 

ALEJANDRA MARIA REDONDO VILORIA 1234890154 SOLEDAD 
ATLAN-

TICO 
646 1-F 39 555 

QUÍMICO 
FARMA-
CÉUTICO 

RIGOBERTO DE JESUS REGINO CACERES 1.045.714.432 
BARRAN-
QUILLA 

ATLAN-
TICO 

647 1-F 39 556 

QUÍMICA 
FARMA-
CÉUTICA 

LAURA VANESSA ROSO PACHECO 1143141920 
BARRAN-
QUILLA 

ATLAN-
TICO 

648 1-F 39 557 

QUÍMICO 
FARMA-
CÉUTICO 

ISAAC MAURICIO RUDAS CAMPBELL 1129564694 
BARRAN-
QUILLA 

ATLAN-
TICO 

649 1-F 39 558 

QUÍMICA 
FARMA-
CÉUTICA 

LESLY VANESSA SARMIENTO DE AVILA 1042453707 
BARRAN-
QUILLA 

ATLAN-
TICO 

650 1-F 40 559 

QUÍMICO 
FARMA-
CÉUTICO 

JORGE ELIECER SIERRA GARCIA 1045739826 
BARRAN-
QUILLA 

ATLAN-
TICO 

651 1-F 40 560 

QUÍMICO 
FARMA-
CÉUTICO 

ALEJANDRO JAVIER TEHERAN CARDENAS 1.052.076.230 
EL CARMEN 
DE BOLIVAR 

BOLIVAR 652 1-F 40 561 



 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

QUÍMICO 
FARMA-
CÉUTICO 

LUIS ANGEL VALENCIA CHAVEZ 1143453189 
BARRAN-
QUILLA 

ATLAN-
TICO 

653 1-F 40 562 

QUÍMICA 
FARMA-
CÉUTICA 

STHEPHANIE KELLY VALENCIA HERRERA 1.140.851.536 
BARRAN-
QUILLA 

ATLAN-
TICO 

654 1-F 40 563 

QUÍMICA 
FARMA-
CÉUTICA 

DANIELA CAROLINA ZULUAGA PEREZ 1140887152 
BARRAN-
QUILLA 

ATLAN-
TICO 

655 1-F 40 564 

 

ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la entrega de los Diplomas, Actas de Grado y Menciones de Honor según los 
considerandos de la presente Resolución Rectoral. 

ARTICULO TERCERO: Publíquese la presente resolución en la página web de la Universidad del Atlántico. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Puerto Colombia, a los 21 días del mes de abril del 2021. 

 

 

JOSE RODOLFO HENAO GIL 
Rector (e) 

Revisó: Jcassiani - Secretaria General 
Proyectó: Lredondo - Profesional Universitario 

  


